44 DIÁRIO OFICIAL Nº 33493 Quarta-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2017

..

SECRETARIA DE ESTADO DE
COMUNICAÇÃO

FUNDAÇÃO PARAENSE DE
RADIODIFUSÃO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N° 580/2017 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2017.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
n° 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Atestado Médico datado em
31/10/2017, em anexo.
R E S O L V E:
CONCEDER 08 (oito) dias de Licença para Tratamento de Saúde
ao servidor, Benedito Tiago Marques Neto, matrícula funcional nº
54197263/2, ocupante do cargo de Operador de Áudio, lotado
na Coordenadoria de Operações da TV, no período de 24  à
31/10/2017, sem prejuízo de sua remuneração.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 245728

.

CONTRATO
CONTRATO N. º 048/2017
Processo Nº 2017/360613
Exercício: 2017
Origem: PREGÃO ELETRÔNICO 024/2017.
Objeto: CONTRATAÇÃO EVENTUAL DE PESSOA JURÍDICA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO
DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO E SONORIZAÇÃO PARA A
REALIZAÇÃO DE EVENTOS.
Valor Global: R$ 30.696,00 (Trinta mil seiscentos e noventa e
seis reais).
Data Assinatura: 07/11/2017
Vigência: 07/11/2017 à 07/11/2018
Dotação Orçamentária:
Funcional:  65.201.24.122.1297.8338
Elemento de Despesa: 33.90.39
Fonte: 0261
Funcional:  65.201.24.392.1444.8423
Elemento de Despesa: 33.90.39
Fonte: 0261
Contratado: FIGUEIREDO E DIAS SONORIZACAO E ILUMINACAO
EIRELI – ME
CNPJ/MF: 01.665.148/0001-08
Endereço: Conjunto Promorar, Q-59, Rua-44, n-221, Val de
Cães, CEP.: 66.110-041, Belém/PA;
Telefone: (91) 3257 - 0615 / 9981 - 9458 / 8098 – 8376
Ordenadora: Adelaide Oliveira de Lima Pontes
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 244954
CONTRATO N. º 050/2017
Processo Nº 2017/371957
Exercício: 2017
Origem: PREGÃO ELETRÔNICO 026/2017.
Objeto: CONTRATAÇÃO EVENTUAL DE PESSOA JURÍDICA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSMISSÃO
DE DADOS DE ÁUDIO E VÍDEO EM FIBRA ÓPTICA APAGADA NA
CIDADE DE BELÉM/PA.
Do Valor: O valor total estimado é de R$ 268.100,00 (duzentos e
sessenta e oito mil e cem reais), correspondente à 70 (setenta)
Diárias, sendo o valor unitário de cada diária de R$ 3.830,00
(três mil oitocentos e trinta reais).
Data Assinatura: 07/11/2017

Vigência: 07/11/2017 à 07/11/2018
Dotação Orçamentária:
Funcional:  65.201.24.122.1297.8338
Elemento de Despesa: 33.90.39
Fonte: 0101
PI: 4200008338C
Funcional:  65.201.24.122.1297.8338
Elemento de Despesa: 33.90.39
Fonte: 0261
PI: 4200008338C
Contratado: STONE TECNOLOGIA EIRELI – EPP
CNPJ n. º 21.099.215/0001-8
Endereço: Rua Pampulhas, nº 8 sala B – CEP: 66.110-110,
Maracangalha, Belém/PA.
Telefone: (91)3298-4702
Ordenadora: Adelaide Oliveira de Lima Pontes
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 245657

CONTRATO N. º 049/2017
Processo Nº 2017/360613
Exercício: 2017
Origem: PREGÃO ELETRÔNICO 024/2017.
Objeto: CONTRATAÇÃO EVENTUAL DE PESSOA JURÍDICA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO,
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURAS METÁLICAS
(PALCO).
Valor Global: R$ 51.999,00 (Cinquenta e Um Mil, Novecentos e
Noventa e Nove Reais).
Data Assinatura: 07/11/2017
Vigência: 07/11/2017 à 07/11/2018
Dotação Orçamentária:
Funcional:  65.201.24.122.1297.8338
Elemento de Despesa: 33.90.39
Fonte: 0261
Funcional:  65.201.24.392.1444.8423
Elemento de Despesa: 33.90.39
Fonte: 0261
Contratado: CL2 ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA-EPP
CNPJ: 13.101.650/0001-02
Endereço: Av. Governador José Malcher nº 168, Sala 417, Bairro:
Nazaré, Belém-PA CEP: 66.055-260
Telefone: (91)3236-1626/98112-8604
Ordenadora: Adelaide Oliveira de Lima Pontes
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 244956
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO 004/2017
Data de Assinatura: 01/11/2017
Valor Global: R$ 27.671,50 (vinte e sete mil seiscentos e setenta
e um reais e cinquenta centavos)
Vigência: 02/11/2017 até 02/09/2018
Justifi cativa: Art. 57, inciso II da Lei Federal n. º 8.666/93.
Contrato: 031/2014
Unidade Orçamentária: 65.201. 24.122.1297.8338
Elemento: 33.90.39 Fonte: 0101000000
Contratado: CORESMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
CNPJ: 08.951.049/0001-31
Endereço: Rua Verissimo Vieira, 09, COHAB ANIL IV, CEP:
65.052-045 - São Luís/MA.
Telefone: (98) 3199-2946
Belém, 01 de novembro de 2017.
Ordenador(a): ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES

Protocolo: 245572

.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
RESCISÃO AMIGÁVEL DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 032/2017
PROCESSO: 2017/470034.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO -
FUNTELPA.
CONTRATADO: PAOLO NASSAR BLAGITZ
CPF: 731.122.672-49
OBJETO: Rescisão amigável do Contrato Administrativo nº

032/2017, a contar da presente data.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 79, inciso II da Lei 8.666/93 c/c a
Cláusula Sétima, do mencionado contrato.
DATA DE RESCISÃO: 31/10/2017.
Adelaide Oliveira de Lima Pontes
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 245594

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 582/2017 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2017.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento de
Fundos da Coordenadoria de Marketing, constante no Processo
nº 468767/2017, de 31/10/2017.
R E S O L V E:
1 – Conceder Suprimento de Fundos a servidora ANDREIA
PEREIRA REZENDE, ocupante do cargo em Comissão de Assistente
II, matrícula funcional nº 5217296/2 e C.P.F.: 243305662-49, no
valor de R$ 1.000,00 (Hum mil reais). Obedecendo a seguinte
classifi cação orçamentária;
Programa de Trabalho: 658338
Natureza de Despesa: 339030
Fonte: 0101
2 – Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 245715

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 579/2017  DE 06 DE NOVEMBRO DE 2017
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diária constante no
Processo nº 468994/2017 de 31/10/2017.
RESOLVE:
CONCEDER 06 (seis) diárias ao colaborador eventual; JOÃO
XAVIER WAINER DE OLIVEIRA, CPF 265.956.578-30, para
custear despesa com viagem São Paulo/Belém/São Paulo,
no período de 10 à 16.11.2017, com o objetivo de  Ministrar
Ofi cina de Jornalismo para os profi ssionais da Cultura Rede de
Comunicação e participação no Encontro de Comunicação Pública
do Pará.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 245417

PORTARIA Nº 581/2017 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2017
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, do Gabinete
da Presidente, constante no Processo nº 472445/2017 de
01/11/2017.
RESOLVE:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diárias a servidora, Adelaide
Oliveira de Lima Pontes, Ocupante do Cargo de Presidente,
Matricula nº 5459516/4, C.P.F.: nº 425.721.002-82, para custear
despesas com viagem  a  cidade de Brasilia, no período de 08
a 09/11/2017, com o objetivo de participação no Fórum das
Emissoras Estaduais Públicas de Rádio e Televisão.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 245722